 VIII • 2
8
XD2A01N..            XD2A03N..                   XD2C01N..                        XD2C03N..
0
1
2
3
4

in
)
CODICE DI ORDINAZIONE
SEGNALE DI INGRESSO - PORTATA / LIMITI DI POTENZA TRASMESSA
Le valvole della serie XD2A../XD2C.. sono realizzate per controllare la direzione e la portata
di passaggio in funzione della corrente di alimentazione al solenoide proporzionale.
Ogni variazione del ∆p sulla valvola provoca una variazione della portata impostata; tuttavia
la valvola stessa garantisce un elevato grado di compensazione interna mantenendo costante
la portata regolata.
L'utilizzo delle valvole Cetop 2 tipo XD2 permette di effettuare controlli proporzionali ad elevata
precisione pur mantenendo dimensioni compatte e pesi ridotti.
Le valvole possono essere abbinate alla serie di minicentraline tipo MR/MC/FP per realizzare
assemblati con riduzione degli ingombri.
XD2A... / XD2C...
DISTRIBUTORI PROPORZIONALI CETOP 2
LIMITI DI POTENZA TRASMESSA:  P→A/B →T  O  P→B/A→T
XD2...
CONNETTORI STANDARD  CAP. I • 20
REMSRA... CAP. IX • 4
REMDRA... CAP. IX • 7
CEPS CAP. IX • 2
AM3H...  CAP. VIII • 12
BS32001 CAP. VII • 3
Il fl uido impiegato è un olio minerale con viscosità di 46 mm2/s a 40°C.
Le prove sono state eseguite ad una temperatura del fl uido di 40°C.
(*) Bobine con connessione Hirschmann fornite
senza connettori.  I connettori possono essere
ordinati separatamente, Cap. I • 20.
TAB.1 - VARIANTI
Nessuna variante (senza connettori) S1(*)
Emergenza a pulsante ES
Viton SV
XD Distributore proporzionale
2 CETOP 2/NG04
* A = Singolo solenoide
  C = Doppio solenoide
** Cursori
  01 =     03 =
N Controllo passaggio
  (vedi Simboli idraulici)
  N = simmetrico
 * Portate nominali regolate l/min
  (∆p 5 bar) P → A/B
  (∆p 10 bar) P → A/B → T o
  P → B/A → T
  1 =  1 l/min
  3 =  3 l/min
 * Corrente max. al solenoide
  F = 1.3 A
  G = 0.65 A
 ** Varianti: vedi Tab.1
2 N° di serie
_I/03-2019
corrente
nominale
corrente
nominale
CURVE CARATTERISTICHE Q/I:   P→A/B →T  O  P→B/A→T
CON COMPENSATORE AM3H3VP108002
 VALV/XD2002 ®
VIII • 3
8
Ø 9 5.
Ø 5 25.
1
8
 5.
50 73 5.
197
E